
Číslo smlouvy objednatele: SD/2U16/0173/150 Cislo smlouvy zhotovitele:

S004P014E4CA SMLOUVA o DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na základě dohody obou stran

1. Smluvní strany

Objednatel: Město HODONÍN

Adresa: Masarykovo náměstí 1, 695 35 Hodonín
IČO 00284891
DIČ: CZ 699001303
Bankovní spoj: Komerční banka, a.s., pobočka Ho
Zastoupené: v smluvních záležitostech Ing. Jar oucím odboru investic a

údržby, v technických záležitostech Ing. Pavlem Svobodou /dále jen objednatel/

Zhotovitel: Atelier DPK, s.r.o.
Adresa: Žižkova 5, 602 00 Brno
IČ: 25348817
DIČ : CZ25348817
Bankovní spojení:
Zastoupený: Ing. Petrem Soldánem
Firma je zapsána v obchodním rejstříku
/dále jen zhotovitel/

2. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele vypracuje aktualizaci pasportu pozemních
komunikací (dále jen PPK). Předmětem smlouvy je sběr dat v terénu, zpracování pasportu
pozemních komunikací v souladu se zákonem 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a digitalizace
dat.

3. Vymezení plnění

3.1. Zhotovitel provede pro objednatele na základě předložených podkladů a jím shromážděných dat
PPK města Hodonína, který bude obsahovat:
- majetkoprávní vztahy
- povrchy (komunikace pro motorová vozidla a nemotoristické komunikace)
- svislé a vodorovné dopravní značení
- zatřídění komunikací dle zákona č. 13/1997 a dle ČSN 736110
všechny součásti v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami a dle dalších pokynů
objednatele, a to včetně osobního projednání s objednatelem na jeho výzvu v průběhu zpracování
pasportu komunikací.

3.2. PPK bude vyhotoven ve 3 listinných vyhotoveních a rovněž ve dvojím vyhotovení v digitální
podobě na CD.

4. Cena díla

4.1. Cena díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a činí celkem

190 000,00 Kč bez DPH

1/4



Číslo smlouvy objednatele: SU/20I6/U173/150 Cislo smlouvy zhotovitele: 

39 900,00 Kč 2 1% DPH 
229 900,00 Kč vč. DPH 

4.2. Cena díla je stanovena na dohodnutý rozsah prací a na dohodnutý počet vyhotovení jako 
pevná a neměnná. 

5. Termín zhotovení projektových prací 

5.1 PD bude v celém rozsahu zpracována do 30.12.2016. 

6. Způsob a termíny plateb 

6.1. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po dodání celého PPK na základě faktury vystavené 
zhotovitelem se splatností 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

7. Předání díla 

7.1. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla ujednanou 
v této smlouvě. 

7.2. Zhotovitel je povinen řádně a včas dokončit dílo ve smyslu či. 3 této smlouvy a dodat je 
objednateli. 

7.3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který bude obsahovat označení 
smluvních stran a této smlouvy, dále prohlášení objednatele, že přebírá dílo v potřebném 
počtu vyhotovení. 

7.4. Takový předávací protokol bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8. Smluvní pokuty a odpovědnost za škodu 

8.1. V případě prodlení zhotovitele s řádným dodáním díla, má objednatel právo požadovat na 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení. 

8.2. V případě, prodlení objednatele splacením ceny díla, má zhotovitel právo požadovat na 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení úhrady faktury, 
maximálně však do výše 10% fakturované částky. 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1. Zhotovitel je povinen respektovat zadání a všechny podklady objednatele. 
9.2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se bude považovat nerespektování 

požadavků objednatele, pokud nejsou v rozporu s právními předpisy nebo ČSN. 

9.3. Dojde-li ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy, uhradí zhotoviteli poměrnou část 
sjednané ceny díla, odpovídající rozsahu již provedených prací. 

9.4. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou 
škodu, která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 

9.5. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu za porušení 
povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

10. Záruka a vady díla 

2/4 



Cislo smlouvy objednatele: SD/2U16/U17 .5/150 Cisto smlouvy zhotovitele: 

10.1. Zhotovitel poskytuje záruku za to, že dílo bude provedeno v souladu s právními předpisy a 
technickými normami ČSN, které se na dílo vztahují. 

10.2. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla 
nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

10.3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež bude mít dílo v době předání. 
10.4. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, 

vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má 
se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 

10.5. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 10 dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 

10.6. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 

11. Autorská práva 

11.1. Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku 
jeho převzetí objednatelem. 

11.2. Zhotovitel není oprávněn poskytnout kopie díla jiné osobě než objednateli. Pokud nějaká 
část díla podle této smlouvy je nebo bude autorským dílem podle zákona 121/2000 Sb., (dále 
jen „autorské dílo") použijí se ustanovení tohoto autorského zákona nebo jiného příslušného 
zákona o duševním vlastnictví, a zhotovitel pro tento případ prohlašuje, že je nebo bude 
oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva k autorským dílům, které 
v souvislosti s touto smlouvou vytvoří on sám nebo v rámci subdodávky jednotliví autoři 
(dále jen „Právo výkonu autorských práv"). 

11.3. Zhotovitel se zavazuje převést na objednatele, na základě písemné výzvy objednatele, kterou 
je objednatel oprávněn učinit nejpozději do 5 let od uzavření této smlouvy, do 15 pracovních 
dnů od doručeni příslušné výzvy objednatele, Právo k výkonu autorských práv ke všem 
autorským dílům, které v souvislosti s touto smlouvou vytvoří on sám nebo v rámci 
subdodávky jednotliví autoři. Zhotovitel zaručuje, že v žádném ohledu nebude omezen 
v postoupeni takového práva, které získal nebo získá od ostatních autorů. Aby se zabránilo 
jakýmkoliv pochybám, bude autorské dílo v kontextu této smlouvy znamenat jakýkoliv 
jedinečný výsledek nebo výsledky tvořivé činnosti autora nebo autorů, které budou vykonány 
podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní prostřednictvím plnění zhotovitele a které budou 
vyjádřeny objektivně vnímatelnou formou. 

11.4. Zhotovitel uděluje objednateli licenci, ke všem způsobům užití v rozsahu neomezeném ke 
všem autorským dílům, které v souvislosti s touto smlouvou vytvoří on sám nebo v rámci 
subdodávky jednotliví autoři, jako exkluzivní a s ohledem na výši ceny díla uvedené v této 
smlouvě bezplatně. 

11.5. V rámci udělené licence má objednatel nárok použít autorské dílo zvláště ve formě projekční 
dokumentace (dokumentace, vizualizace atd.) nebo aby předělal, doplnil nebo změnil 
dokumentaci pro její uplatnění a dále pro účely marketingu a propagace projektu na 
veřejnosti. 

11.6 Zhotovitel poskytuje výše uvedenou licenci po celou dobu trvání autorských práv podle § 27 
Autorského zákona. 

11.7. Veškeré škody, pokuty nebo poplatky vyplývající z porušení průmyslových nebo autorských 
a souvisejících práv za které je odpovědný zhotovitel budou hrazeny zhotovitelem a 
zhotovitel sám bude odpovídat za všechny nároky z tohoto titulu. Pokud objednatel utrpí 

3/4 



Číslo smlouvy objednatele: SD/2U16/U17.5/15U Cisto smlouvy zhotovitele:

újmu jako výsledek jakéhokoliv porušení tohoto článku zhotovitelem, bude zhotovitel
objednateli za takovou újmu odpovídat. Zhotovitel není oprávněn použít objednatelova
průmyslová nebo autorská a související práva bez objednatelova písemného souhlasu.

11.8. Objednatel a zhotovitel se dále dohodli, že pokud by se kdykoli v budoucnosti ukázalo, že
zhotovitel není oprávněn vykonávat majetková práva k autorskému dílu (např. na základě
rozhodnutí soudu, dohody autorů a zhotovitele), zavazuje se zhotovitel poskytnout a
vyvinout veškeré úsilí a součinnost ktomu, aby jednotliví autoři poskytli na tento případ
objednateli licenci k autorskému dílu za podmínek uvedených v tomto článku.

12. Závěrečné ustanovení

12.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou očíslovány pořadovým
číslem a podepsány objednatelem a zhotovitelem.

12.2. Pokud není sjednáno v této smlouvě jinak, platí v plném rozsahu ustanovení občanského
zákoníku.

12.3. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

12.4. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a
zhotovitel 2 vyhotovení.

12.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.
12.6. Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra.

V Hodoníně dne /X 10- ?#l£ rfb. V*""0^'^2ižkova5,60200Brno

JBAIBJER
H ■ DOnMA A POZEMNÍ KOMUNIKACE

Ing. Jaroslav Hortvík Ing. Petr Soldán
Vedoucí odboru IaÚ Atelir DPK

4/4


